1

AVISO DE EDITAL

O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S.A. - BANESTES, no uso de suas atribuições,

efetiva a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 01/2022 e autoriza a sua
publicação conforme item 14 do Edital de Abertura referente ao Concurso Público nº 01/2022.

O Resultado Final, na íntegra, está disponível no site do Banestes (www.banestes.com.br) e da Fundação Getúlio Vargas

(FGV) (conhecimento.fgv.br/concursos/banestes22).

Informações do Edital:

14.1 O Resultado Final será homologado pelo BANESTES e será divulgado no Diário Oficial e jornal de ampla
circulação do Estado do Espírito Santo por meio de Aviso de Edital, no endereço eletrônico www.banestes.com.br e no
endereço eletrônico conhecimento.fgv.br/concursos/banestes22, por meio das listas de Classificação Geral (Ampla
Concorrência), Pessoas com Deficiência e de Negros(as) ou  Indígena(s).

15.2 A aprovação e classificação no concurso geram para o candidato apenas expectativa de direito à contratação,
ficando este ato condicionado à observância das disposições legais pertinentes (ainda que supervenientes), ao exclusivo
interesse e conveniência do BANESTES, à rigorosa ordem de classificação das listagens e ao prazo de validade do
concurso.

16.6  O prazo de validade do concurso será de 02 (dois) anos contados a partir da data de homologação do resultado
final, podendo ser prorrogado por igual período a critério da administração do BANESTES.

Vitória (ES), 22 de junho de 2023.

José Amarildo Casagrande
DIRETOR PRESIDENTE

http://www.banestes.com.br/